ПРОЕКТ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

                                          КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          Р Е Ш Е Н И Е

О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Советский городской округ»

(Принято окружным Советом депутатов                             2019г.)

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», окружной Совет депутатов
                                                               Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Советский городской округ», утвержденный решением окружного Совета депутатов от 07.07.2009 № 729 (ред. от 30.01.2019):
1) Второй абзац статьи 1 изложить в следующей редакции:
   « День Города отмечается ежегодно в сентябре. Конкретная дата определяется правовым актом администрации городского округа»;
2) В  пункте 41   части 1 статьи 5 после слов «реализацию прав» добавить слова « коренных малочисленных народов и других…»:

3) Пункт 13 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

  «13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории городского округа»;

4) Статью 15 изложить в следующей редакции:
  «1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории городского округа для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
        Границы  территории, на которой осуществляется  территориальное общественное      самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего  на соответствующей территории,  решением окружного Совета депутатов.

  2.Территориальное общественное самоуправление осуществляется непосредственно населением посредством проведения собраний и конференций граждан, а также посредством создания органов территориального общественного самоуправления
  3.Территориальное общественное самоуправление может осуществляться в пределах следующих территорий проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого дома, многоквартирный жилой дом, группа жилых домов, жилой микрорайон, иные территории проживания граждан.

   4.Органы территориального общественного самоуправления избираются на собраниях или конференциях граждан, проживающих на соответствующей территории

   5.Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления уполномоченным органом местного самоуправления городского округа. Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется решением окружного Совета депутатов.
 Территориальное общественное самоуправление в соответствии с его уставом может являться юридическим лицом и подлежит государственной регистрации в организационно - правовой форме некоммерческой организации.
6. Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и порядок выделения необходимых средств из местного бюджета определяется решением окружного Совета депутатов»;

5) Пункт 16 части 2 статьи 32 признать утратившим силу;
6) Пункт 10 части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:
   «10) резервирование и изъятие земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
 3. После государственной регистрации опубликовать решение в газете «Вестник».

 4. Решение вступает в силу после опубликования.
Глава Советского городского округа                                                                 Н.В. Сорока
г. Советск

«   »                     2019 г.

№